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„WSPARCIE W STARCIE - dotacje na 
samozatrudnienie dla mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego”.
Data publikacji: 21.10.2021

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – Oddział w Bydgoszczy kontynuuje realizację projektu „WSPARCIE W 
 STARCIE - dotacje na samozatrudnienie dla mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego".

 GRUPA DOCELOWA PROJEKTU
Projekt realizowany jest w okresie . Obszar realizacji projektu obejmuje całość 01.07.2020-30.09.2023
województwa kujawsko-pomorskiego. W związku z tym do projektu zakwalifikowane mogą zostać osoby 
fizyczne mieszkające w rozumieniu Kodeksu Cywilnego lub uczące się lub pracujące na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

Projekt skierowany jest do 263 osób fizycznych powyżej 29 roku życia (które ukończyły 30 r. ż., łącznie z 
dniem 30-tych urodzin) należących do jednej z poniższych grup:

osób bezrobotnych i biernych zawodowo powyżej 29 roku (które ukończyły 30 r. ż., łącznie z 
dniem 30-tych urodzin) mieszkających w rozumieniu Kodeksu cywilnego lub uczących się na 
terenie województwa kujawsko-pomorskiego, należących do co najmniej jednej z poniższych grup:

         osoby 50+ 
         kobiety 
         osoby z niepełnosprawnościami 
         osoby długotrwale bezrobotne 
         osoby o niskich kwalifikacjach

osób pracujących powyżej 29 roku (które ukończyły 30 r. ż., łącznie z dniem 30-tych urodzin) 
mieszkających w rozumieniu Kodeksu cywilnego lub pracujących na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego, należących do poniższych grup:

         osoby ubogie pracujące, 
         osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych i/lub pracujące w ramach umów cywilno-
prawnych, których miesięczne zarobki (z wszystkich źródeł) nie przekraczają 120% wysokości 
minimalnego wynagrodzenia. 

 MOŻLIWOŚCI WSPARCIA W PROJEKCIE:
Planowane jest zrekrutowanie uczestników w ramach 54 naborów.

Zostaną zrealizowane nabory dla osób bezrobotnych i biernych zawodowo (zakłada się 
przeprowadzenie 26 naborów) w tym:

23 nabory prowadzone będą dla poszczególnych powiatów i miast na prawach powiatu – w 
ramach każdego naboru zrekrutowanych zostanie co do zasady 5 osób
3 nabory prowadzone będą dla całego województwa – w ramach których zrekrutowanych 
zostanie co do zasady 40 osób.

oraz nabory dla osób pracujących (zakłada się przeprowadzenie 28 naborów) w tym:
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23 nabory prowadzone będą dla poszczególnych powiatów i miast na prawach powiatu – w 
ramach każdego naboru zrekrutowane zostaną co do zasady 3 osoby
5 naborów prowadzonych będzie dla całego województwa – w ramach których zrekrutowanych 
zostanie co do zasady 39 osób.

Obligatoryjną formą wsparcia w projekcie jest opracowanie Indywidualnego Planu Działania (IPD), 
określającego dokładny zakres wsparcia szkoleniowo-doradczego.
 Wsparcie szkoleniowo-doradcze obejmujące dwie formy wsparcia:

a)         szkolenie „ABC przedsiębiorczości": 22 edycje w grupach liczących ok. 10-15 uczestników, 40 
godzin szkoleniowych na grupę: 
-           „Zagadnienia prawno-organizacyjne" (5 godzin szkoleniowych), 
-           „Analiza rynku i prognozowanie popytu" (11 godzin szkoleniowych), 
-           „Kosztorysowanie" (8 godzin szkoleniowych), 
-           „Plan działań merytorycznych (marketing, dystrybucja itp.)" (8 godzin szkoleniowych), 
-           „Plan działań finansowych" (8 godzin szkoleniowych), 
b)         doradztwo indywidualne w zakresie biznesplanu i poradnictwo psychologiczne (w przypadku 
zgłoszenia potrzeby przez uczestników, przewiduje się średnio 0,5 godziny zegarowej poradnictwa 
psychologicznego na uczestnika, nie będzie ono obligatoryjne) w wymiarze średnio 5 godzin zegarowych 
na osobę.

Zaplanowane w projekcie szkolenia "ABC przedsiębiorczości" będzie kończyć się możliwością 
uzyskania kompetencji potwierdzonych formalnym dokumentem, weryfikowanych w ramach 
etapów: ETAP I – Zakres, ETAP II – Wzorzec, ETAP III – Ocena, ETAP IV – Porównanie. Uczestnikom 
zostaną wydane zaświadczenia potwierdzające uzyskanie kompetencji.
Uczestnikom biorącym udział w szkoleniu „ABC przedsiębiorczości" przysługiwać będzie 
stypendium szkoleniowe oraz zwrot kosztów dojazdu (dotyczy tylko uczestników projektu, których 
miejsce zamieszkania jest inne niż miejscowość, w której realizowana jest forma wsparcia).
W przypadku szkolenia „ABC przedsiębiorczości" uczestnik będzie zobowiązany do minimum 80% 
obecności.
Wsparcie finansowe – dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wypłacane jest w postaci 
stawki jednostkowej na samozatrudnienie w kwocie 23 050,00 zł,
Wsparcie finansowe pomostowe przyznawane jest na okres 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
działalności gospodarczej w kwocie do 1 594,00 zł netto.

  
 Więcej informacji na stronie:

https://pte.bydgoszcz.pl/projekty/wsparcie-w-starcie-dotacje-na-samozatrudnienie-dla-mieszkancow-
wojewodztwa-kujawsko-pomorskiego/ 

 oraz na Facebook:
https://www.facebook.com/wsparciewstarciePTE/ 
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